
MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
12/oct./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
08:57 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $431,420,780.50 $34,837,668.38 $466,258,448.88 $160,277,988.28 $155,927,691.70 $305,980,460.60

ORGANOS AUTÓNOMOS $431,420,780.50 $34,837,668.38 $466,258,448.88 $160,277,988.28 $155,927,691.70 $305,980,460.60
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
12/oct./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
08:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $148,188,690.00 $50,015,190.76 $198,203,880.76 $130,030,413.49 $126,118,338.29 $68,173,467.27

    LEGISLACIÓN $5,606,870.00 $600,330.35 $6,207,200.35 $5,963,992.14 $3,958,745.35 $243,208.21

    JUSTICIA $61,300.00 $1,389,935.54 $1,451,235.54 $1,422,629.71 $1,422,629.71 $28,605.83

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $357,000.00 -$301,688.01 $55,311.99 $18,351.73 $17,771.73 $36,960.26

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $119,304,000.00 $29,820,957.44 $149,124,957.44 $99,176,886.84 $97,270,788.43 $49,948,070.60

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$19,731,720.00 $18,512,164.33 $38,243,884.33 $20,467,667.16 $20,467,667.16 $17,776,217.17

    OTROS SERVICIOS GENERALES $3,127,800.00 -$6,508.89 $3,121,291.11 $2,980,885.91 $2,980,735.91 $140,405.20

DESARROLLO SOCIAL $278,415,404.47 -$25,232,716.36 $253,182,688.11 $26,114,600.58 $25,688,644.40 $227,068,087.53

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $255,120.08 $9,747,472.16 $10,002,592.24 $3,789,743.90 $3,787,593.90 $6,212,848.34

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $249,670,805.80 -$40,356,625.65 $209,314,180.15 $9,011,779.21 $9,011,779.21 $200,302,400.94

    SALUD $0.00 $398,738.06 $398,738.06 $398,142.00 $326,976.00 $596.06

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$15,641,140.00 $4,959,083.65 $20,600,223.65 $5,680,914.27 $5,612,648.11 $14,919,309.38

    EDUCACIÓN $155,600.00 -$42,906.12 $112,693.88 $68,443.75 $68,443.75 $44,250.13

    PROTECCIÓN SOCIAL $1,074,520.70 $264,980.51 $1,339,501.21 $820,111.37 $808,511.37 $519,389.84

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $11,618,217.89 -$203,458.97 $11,414,758.92 $6,345,466.08 $6,072,692.06 $5,069,292.84

DESARROLLO ECONÓMICO $4,816,686.03 $10,055,193.98 $14,871,880.01 $4,132,974.21 $4,120,709.01 $10,738,905.80

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$63,565.00 $61,124.56 $124,689.56 $60,024.20 $55,732.20 $64,665.36

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $4,058,691.03 $2,777,751.90 $6,836,442.93 $2,989,112.01 $2,981,138.81 $3,847,330.92

    TRANSPORTE $0.00 $7,163,591.03 $7,163,591.03 $1,006,070.64 $1,006,070.64 $6,157,520.39

    TURISMO $694,430.00 $52,726.49 $747,156.49 $77,767.36 $77,767.36 $669,389.13



MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Gasto por Categoria Programática
12/oct./2022

Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
09:00 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$431,420,780.50 $34,837,668.38 $466,258,448.88 $160,277,988.28 $155,927,691.70 $305,980,460.60Prestación de Servicios Públicos

$431,420,780.50 $34,837,668.38 $466,258,448.88 $160,277,988.28 $155,927,691.70 $305,980,460.60Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
12/oct./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $171,285,380.00 $58,377,141.35 $229,662,521.35 $150,517,981.67 $146,194,942.77 $79,144,539.68

Gasto de Capital $256,483,401.00 -$22,453,936.62 $234,029,464.38 $9,760,006.61 $9,732,748.93 $224,269,457.77

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $3,651,999.50 -$1,085,536.35 $2,566,463.15 $0.00 $0.00 $2,566,463.15

Total del Gasto $431,420,780.50 $34,837,668.38 $466,258,448.88 $160,277,988.28 $155,927,691.70 $305,980,460.60
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ramo o Dependencia / Distribución Geográfica (Entidad
Federativa)

12/oct./2022
Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

09:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA_DG_A

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

Sin Ramo/Dependencia

$0.00001 TAMAZUNCHALE $1,961,413.61 $1,487,516.97 $1,487,516.97 $1,483,224.97 $1,483,224.97$1,961,413.61 $473,896.64

$0.00033 CHAPULHUACANITO $136,712.89 $42,088.06 $42,088.06 $42,088.06 $42,088.06$136,712.89 $94,624.83

$0.00118 ENCINO SOLO $190,465.04 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00$190,465.04 $58,631.04

$0.00126 ARROYO DE LOS PATOS $227,314.34 $164,433.20 $164,433.20 $164,433.20 $164,433.20$227,314.34 $62,881.14

$10,966,690.00Sin Ramo/Dependencia $18,749,429.37 $13,075,526.73 $13,075,526.73 $11,702,772.24 $11,702,772.24$7,782,739.37 $5,673,902.64

$10,966,690.00999 H AYUNTAMIENTO $16,233,523.49 $11,249,654.50 $11,249,654.50 $9,881,192.01 $9,881,192.01$5,266,833.49 $4,983,868.99

$10,966,690.00Total Final $18,749,429.37 $13,075,526.73 $13,075,526.73 $11,702,772.24 $11,702,772.24$7,782,739.37 $5,673,902.64
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